Indice

Prologo Nostalgici anonimi

Le stelle cadenti

Le televisioni accese
La luna

Il grande caldo

I matti nei paesi

Le portinerie

Le stazioni di servizio

I dilettanti allo sbaraglio
I fotografi di cerimonia
Sviluppo e stampa

Il cinematografo

Le luci rosse

Le aiuole agli incroci
Gli slogan sui muri

I semafori

Il gioco delle tre carte
Esperti ed eruditi

I passages

11 fumo

O N s W

10
11
13
15
16
18
20
22
24
26
27
29
31
33
35



Le tavole calde

Le pennette alla vodka
Le pulizie domenicali
I peli superflui

I veechi nasi

Le facce conosciute
La tintarella

I somatari

Le top model

Le unghie rosicchiate
Il tacco 3

I bottoni

Le parrucche da uomo
Le mani dei sarti

Il corredo

Il Big Jim

I calzoni corti

I gomitoli di lana
Guardare il fiume

I negozi chiusi
Leggere «The End»
La noia

Il riposo

Andare a scuola da soli

Arrampicarsi sugli alberi

Saper fischiare

La banda musicale

37
38
40
41
43
44
46
51
53
54
56
57
60
62
63
64
66
67
69
71
72
74
76
78
79
81
83



Sorridere per strada
Andare a piedi

La velocita

I posto fisso
I’autostop

I casellanti

La gita in autogrill

I treni di notte

Il tempo del viaggio
Parlare sui treni
Agende e almanacchi
Gli elenchi telefonici
I telefoni fissi

I maniaci telefonici
Le cabine telefoniche
1l silenzio

Le etichette

Le matite copiative
Il Bignami

I libri letti e mai lettd

I personaggi inventati

La Settimana Enigmistica

Le cartoline illustrate
Le lettere d’amore
L’ amore romantico

Il bene comune

11 Carosello

85
386
87
88
90
91
93
94
95
97
99
101
102
104
105
107
109
111
112
114
116
117
119
121
123
127
129



I’aroma al pino silvestre
La caffeina

L’ ufficio reclami
L'uguaglianza

Le pensioni

L’euro

Il rosario

L’inferno

L’onomastico

Le lancette

Gli orologiai

Girare in tondo

Gli orologi pubblici

Le filande

Un signore d’altri tempi
L’11 settembre

11 Tutto

Le pompe funebri
Lidentita

I cimiteri

Dirsi addio

Epilogo 11 dimenticatoio

Appendice Bibliografia fantastica

130
131
133
134
136
138
140
142
143
145
146
147
149
151
153
154
156
158
160
162
163

167
169



