Indice

Prologo Nostalgici anonimi	IX
Le stelle cadenti	3
Le televisioni accese	4
La luna	6
Il grande caldo	8
I matti nei paesi	10
Le portinerie	11
Le stazioni di servizio	13
I dilettanti allo sbaraglio	15
I fotografi di cerimonia	16
Sviluppo e stampa	18
Il cinematografo	20
Le luci rosse	22
Le aiuole agli incroci	24
Gli slogan sui muri	26
I semafori	27
Il gioco delle tre carte	29
Esperti ed eruditi	31
I passages	33
Il fumo	35

Le tavole calde	37
Le pennette alla vodka	38
Le pulizie domenicali	40
I peli superflui	41
I vecchi nasi	43
Le facce conosciute	44.
La tintarella	46
I somatari	51
Le top model	53
Le unghie rosicchiate	54
Il tacco 3	56
I bottoni	57
Le parrucche da uomo	60
Le mani dei sarti	62
Il corredo	63
Il Big Jim	64
I calzoni corti	66
I gomitoli di lana	67
Guardare il fiume	69
I negozi chiusi	71
Leggere «The End»	72
La noia	74
Il riposo	76
Andare a scuola da soli	78
Arrampicarsi sugli alberi	79
Saper fischiare	81
La banda musicale	83

Sorridere per strada	85
Andare a piedi	86
La velocità	87
Il posto fisso	88
L'autostop	90
I casellanti	91
La gita in autogrill	93
I treni di notte	94
Il tempo del viaggio	95
Parlare sui treni	97
Agende e almanacchi	99
Gli elenchi telefonici	101
I telefoni fissi	102
I maniaci telefonici	104
Le cabine telefoniche	105
Il silenzio	107
Le etichette	109
Le matite copiative	111
Il Bignami	112
I libri letti e mai letti	114
I personaggi inventati	116
La Settimana Enigmistica	117
Le cartoline illustrate	119
Le lettere d'amore	121
L'amore romantico	123
Il bene comune	127
Il Carosello	120

L'aroma al pino silvestre	130
La caffeina	131
L'ufficio reclami	133
L'uguaglianza	134
Le pensioni	136
L'euro	138
Il rosario	140
L'inferno	142
L'onomastico	143
Le lancette	145
Gli orologiai	146
Girare in tondo	147
Gli orologi pubblici	149
Le filande	151
Un signore d'altri tempi	153
L'11 settembre	154
Il lutto	156
Le pompe funebri	158
L'identità	160
I cimiteri	162
Dirsi addio	163
Epilogo II dimenticatoio	167
Appendice Bibliografia fantastica	169